ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00001/2023

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00001/2023 – ELETRÔNICO, que tem

como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PERECÍVEIS (CARNES E FRIOS) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, com

fundamento no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor das empresas: 1. TAILSON RODRIGUES

DE MEDEIROS 09953429464 – CNPJ: 40.923.191/0001-88. Itens: 1, 2, 3, 5, 8 e 9. VALOR GLOBAL: R$ 69.919,20 (sessenta e

nove mil, novecentos e dezenove reais e vinte centavos). E; 2. LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI – CNPJ: 30.397.976/0001-

00. ITENS: 4, 6, 7, 10, 11, 12, 13 e 14. VALOR GLOBAL: R$ 50.123,45 (cinquenta mil, cento e vinte e três reais e quarenta e cinco

centavos). Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso,

proceder com a assinatura da ARP e CONTRATO.

São José dos Ramos/PB, 07 de Fevereiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00002/2023

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00002/2023 – ELETRÔNICO, que tem

como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL ODONTOLOGICO

(INSUMOS) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, com fundamento no relatório final

do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor das empresas: 1. APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS

HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA ME – CNPJ: 02.911.193/0001-68. Itens: 1, 5, 8 e 32. VALOR GLOBAL: R$

2.698,15 (dois mil, seiscentos e noventa e oito reais e quinze centavos); 2. FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS

FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 08.160.290/0001-42. ITENS: 2, 19, 33, 47, 52, 54 e 56.

VALOR GLOBAL: R$ 2.401,90 (dois mil, quatrocentos e um reais e noventa centavos); 3. DENTAL COSTA PRODUTOS

ODONTOLOGICOS EIRELI – CNPJ: 11.054.242/0001-84. ITENS: 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 20, 21, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 35,

36, 37, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 51 e 53. VALOR GLOBAL: R$ 64.883,54 (sessenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e

três reais e cinquenta e quatro centavos); 4. MEDIC MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – CNPJ:

31.131.938/0001-74. ITENS: 14, 16, 18, 22, 23, 24 e 26. VALOR GLOBAL: R$ 21.199,10 (vinte e um mil, cento e noventa e nove

reais e dez centavos). E; 5. JOSE NERGINO SOBREIRA – CNPJ: 63.478.895/0001-94. ITENS: 17, 40 e 55. VALOR GLOBAL: R$

752,75 (setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos). Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo

máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e CONTRATO.

Edição 305º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 08 de fevereiro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 305º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 08 DE FEVEREIRO DE 2023  QUARTA – FEIRA

2 | P á g i n a

São José dos Ramos/PB, 07 de Fevereiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00003/2023

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00003/2023 – ELETRÔNICO, que tem

como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

(HIDRÁULICOS, EQUIPAMENTOS E EPIS) DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, com fundamento no relatório final do pregoeiro

e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: FERREIRA E GONCALVES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA –

CNPJ: 35.848.395/0001-61. ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,

33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67,

68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96 e 97. VALOR GLOBAL:

R$ 254.615,27 (duzentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e quinze reais e vinte e sete centavos). Ficando desde já os vencedores

convocados para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e

CONTRATO.

São José dos Ramos/PB, 07 de Fevereiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇOS 00009/2022

1. CONTRATO Nº 00019/2023; 2. TOMADA DE PREÇOS Nº 00009/2023; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA PARA URBANIZAÇÃO DE CANTEIROS DA ENTRADA DA CIDADE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS-PB; 4.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5.

CONTRATADO D2R3 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES CIVIL EIRELI CNPJ: 32.666.677/0001-50; 6. VALOR GLOBAL: R$

172.884,63 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E TRÊS

CENTAVOS); 7. DATA DA ASSINATURA: 31/01/2023; 8. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 02.030-SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA-1056 18990000 4490.51 99-CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS-OBRAS

E INSTALAÇÕES. FONTE DE RECURSO: OUTROS RECURSOS VINCULADOS; 9. PRAZO: 30/06/2023.

São José dos Ramos/PB, 06 de fevereiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL